Lode, cantico di Davide.

Venite, esultiamo per il SIGNORE, acclamiamo a Dio, nostro Salvatore;

andiamo incontro al suo volto con la confessione e con salmi acclamiamo a lui;

perché Dio grande è il SIGNORE e grande re sopra tutti gli dei, perché il Signore non respingerà il suo popolo;

nella sua mano i confini della terra, e le altezze dei monti appartengono a lui;

suo il mare: è lui che lo ha fatto; e la terra ferma, l'hanno plasmata le sue mani.

Venite, adoriamo, prostriamoci a lui e piangiamo davanti al SIGNORE che ci ha fatti:

perché è lui il nostro Dio, e noi il popolo del suo pascolo e il gregge della sua mano.

Oggi, se udrete la sua voce,

non indurite i vostri cuori come nella provocazione, nel giorno della ribellione nel deserto,

Αἴνος ᾠδῆς τῷ Δαυίδ.

– Δεῦτε, ἀγαλλιασώμεθα τῷ Κυρίῳ, * ἀλαλάζωμεν τῷ Θεῷ τῷ σωτῆρι ἡμῶν.

– Προφθάσωμεν τὸ πρόσωπον αὐτοῦ ἐν ἐξομολογήσει, * καὶ ἐν ψαλμοῖς ἀλαλάζωμεν αὐτῷ.

– Ὅτι Θεὸς μέγας Κύριος, † καὶ βασιλεὺς μέγας ἐπὶ πάντα τοὺς θεοὺς. * Ὅτι οὐκ ἀπόσεται Κύριος τὸν λαὸν αὐτοῦ,

– ὅτι ἐν τῇ χειρὶ αὐτοῦ τὰ πέρατα τῆς γῆς, * καὶ τὰ ὕψη τῶν ὀρέων αὐτοῦ ἔστιν.

– Ὅτι αὐτοῦ ἔστιν ἡ θάλασσα καὶ αὐτὸς ἐποίησεν αὐτήν, * καὶ τὴν ξηρὰν αἱ χεῖρες αὐτοῦ ἔπλασαν.

– Δεῦτε, προσκυνήσωμεν καὶ προσπέσωμεν αὐτῷ, * καὶ κλαύσωμεν ἐναντίον Κυρίου τοῦ ποιήσαντος ἡμᾶς.

– Ὅτι αὐτός ἐστιν ὁ Θεὸς ἡμῶν, † καὶ ἡμεῖς λαὸς νομῆς αὐτοῦ, * καὶ πρόβατα χειρὸς αὐτοῦ.

– Σήμερον ἐὰν τῆς φωνῆς αὐτοῦ ἀκούσητε, †

μη σκληρύνητε τὰς καρδίας ὑμῶν, * ὡς ἐν τῷ παραπικρασμῷ κατὰ τὴν ἡμέραν τοῦ πειρασμοῦ ἐν τῇ ἐρήμῳ.

Laus cántici ipsi David.

– Veníte, exultémus Dómino; * iubilémus Deo salutári nostro.

– Præoccupémus fáciem eius in confessióne, * et in psalmis iubilémus ei.

– Quóniam Deus magnus Dóminus, * et rex magnus super omnes deos.

– Quia in manu eius sunt omnes fines terræ, * et altitúdines móntium ipsíus sunt.

– Quóniam ipsíus est mare, et ipse fecit illud; * et siccam manus eius formavérunt.

– Veníte, adorémus et procidámus, * et plorémus ante Dóminum qui fecit nos;

– Quia ipse est Dóminus Deus noster, † et nos pópulus páscuæ eius * et oves manus eius.

– Hódie, si vocem eius audierítis, † nolíte obduráre corda vestra, * sicut in Irritatioáne, secúndum diem Tentatiónis in desérto;

– ¹ Venite, cantiamo al Signore, * acclamiamo la roccia della nostra salvezza.

– ² Accostiamoci a lui per rendergli grazie, * a lui acclamiamo con canti di gioia.

– ³ Perché grande Dio è il Signore, * grande re sopra tutti gli dèi.

– ⁴ Nella sua mano sono gli abissi della terra, * sono sue le vette dei monti.